
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,13 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº402

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/5Pgs
- Atos da Administração.......................5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 324 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

 R E S O L V E

Nomear MAURICIO BARBOSA PASSOS para o Cargo em
Comissão de Diretor do Departamento de Administração Geral do
Gabinete do Prefeito, Símbolo CC2, com validade a partir de 01/09/
2013.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 326 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Destituir das respectivas Funções Gratificadas FG1 e FG2,
com validade a contar a partir de 30 de agosto de 2013, os servidores
abaixo relacionados

ROBSON DA SILVA
Motorista do Gabinete do Prefeito

MARILENE ARAUJO DE SOUZA
Oficial do Gabinete do Prefeito

ÂNGELO DE OLIVEIRA GUERRA
Secretário da Junta de Serviço Militar



ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 402

Sexta - Feira

IVANI TEIXEIRA COSTA
Chefe de Serviços Administrativos da Procuradoria Geral do Município

ROSELI CORREA DA SILVA
Gerente de Receitas e Divida Ativa

MARCIA CRISTINA RODRIGUES MORELLI
Chefe de Execução de Empenhos

VALNEI PEREIRA DA SILVA
Chefe de Liquidação Contábil

EMANUEL MADEIRA DE BARROS
Gerente de Recursos de Tecnologia da Informação

EVALDO CASAMASSO
Gerente de Patrimônio

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA  RIBEIRO
Gerente de Bens em Almoxarifado

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Gerente de Pessoal

VALQUIRIA BORSATO LIMONGI
Gerente de Educação

ANGELA LIMONGI CARVALHO
Gerente de Cultura

ROSE APARECIDA PORTO
Chefe do Serviço de Nutrição Escolar

ANDRÉA FERREIRA BRANCO DE CASTRO
Supervisora de Nutrição Escolar das Escolas Municipais

RAFAELLA TEIXEIRA DA SILVA
Chefe dos Serviços Administrativos da Secretaria de Educação e Cultura

MARILZA TEIXEIRA SAMAGAIO
Gerente da Central de regulação da Secretaria Municipal de Saúde

MANOEL RENATO BULHÕES
Gerente de Pavimentação e Manutenção dos Logradouros Públicos

SIDNEI  BRANCO NAKASAKI
Gerente de Infra-Estrutura e Limpeza Urbana

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Gerente da Frota Municipal

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 326 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013,

R E S O L V E

Designar para as respectivas Funções Gratificadas, com validade a contar a partir de 01 de setembro de 2013, os
servidores abaixo relacionados:

ROBSON DA SILVA
Motorista do Gabinete do Prefeito ...........................................................FG1

MARILENE ARAUJO DE SOUZA
Oficial do Gabinete do Prefeito.................................................................FG1

ÂNGELO DE OLIVEIRA GUERRA
Secretário da Junta de Serviço Militar........................................................FG1

VALÉRIA MAIA DA SILVA
Chefe da Divisão de Controle de Prazos....................................................FG1

IVANI TEIXEIRA COSTA
Chefe da Divisão de Controle de Prazos....................................................FG1

ROSELI CORREA DA SILVA
Chefe da Divisão de Receita.......................................................................FG1

MARCIA CRISTINA RODRIGUES MORELLI
Chefe da Divisão de Execução Orçamentária.............................................FG1

SILVIA MARIA DE OLIVEIRA
Chefe da Divisão de Divida Ativa..............................................................FG1

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Chefe da Divisão do Cadastro Imobiliário.................................................FG1

FABIANA GARCIA MOREIRA
Chefe da Divisão de Fundos Municipais....................................................FG1

EMANUEL MADEIRA DE BARROS
Chefe da Divisão de Processamento de Dados............................................FG1

JOELMA MATHEUS DA ROSA
Chefe da Divisão de Contratos e Convênios SICONV...............................FG1

EVALDO CASAMASSO
Chefe da Divisão de Patrimônio...................................................................FG1

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA  RIBEIRO
Chefe da Divisão de Compras......................................................................FG1

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Chefe da Divisão do Almoxarifado..............................................................FG1



ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de Recursos Humanos......................................................FG1

JOSÉ CARLOS MORELLI
Chefe da Divisão da Manutenção da Frota Municipal.................................FG1

MANOEL RENATO BULHÕES
Chefe da Divisão de Pavimentação e Manutenção dos Logradouros Públicos..............................FG1

DALTON FERREIRA SALEMA
Chefe da Divisão de Serviços de Eletricidade..............................................FG1

SIDNEI  BRANCO NAKASAKI
Chefe da Divisão de Serviços Públicos e Drenagem.....................................FG1

MARINES DA GLÓRIA VIANNA BARROS
Auditora da Secretaria de Controle Interno...................................................FG1

PATRICIA FIGUEIREDO
Ouvidora da Secretaria de Controle Interno..................................................FG1

RENATA DOS SANTOS
Secretária Executiva da Secretaria de Controle Interno.................................FG2

INDIANARA TEIXEIRA DA SILVA
Secretário Executivo da Secretaria de Fazenda............................................ FG2

ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS
Secretário Executivo da Secretaria da Meio Ambiente..................................FG2

ELISANGELA ALVES RODRIGUES
Secretário Executivo da Secretaria de Administração...................................FG2

EVANDRO RENTO DE CARVALHO
Secretário Executivo da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública...........FG2

PATRICIA DIAS DA CRUZ
Responsável pelo Setor de Arquivo...............................................................FG2

EDIMARA FERREIRA DE FREITAS
Responsável pelo Setor de Compras..............................................................FG2

ANA LUCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações....FG2

EBENEZER MAIA GUEDES
Responsável pela Coordenação de Controle Pessoal.....................................FG2

JORGE LUIZ ALBERNAZ
Responsável pelo Caixa..................................................................................FG2

JULIO CARLOS RABELLO
Responsável pela Coordenação Oficial de Intimações...................................FG2



SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

ANO IV Nº 402
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

FABIO MAURICIO ESTEVES
Responsável pelo Setor de Manutenção de Equipamentos de Informática....................................FG2

PEDRO JOSÉ KAPPLER
Responsável pelo Setor de Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água..........................FG2

ANDRE GALDINO
Responsável pelo Setor de Manutenção do Sistema de Coleta e Tratamento de Esgoto.........................FG2

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no termo de rescisão e no extrato de rescisão do contrato  nº 002640, processo
administrativo nº 005964/2013, referente ao Sr. Carlos Henrique Gomes de Medeiros,

ONDE SE LÊ:
Contrato nº 2530/11 e 2540

LEIA-SE:
Contrato nº 2640/11

São José do Vale do Rio Preto, 12 de setembro de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-13T20:27:27+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




